GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa,  depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos-SESP ,

Vital  Florêncio,  para  que  seja  realizado  serviços  de  capinação  em  um  Terreno  localizado  na

Av.Maria Luiza Liberato, Bairro Maria Auxiliadora .

                                                                  JUSTIFICATIVA

         Diante da solicitação feita pelos moradores, venho requerer que se tome as providências
necessárias para realização de capinação em um Terreno localizado na Av. Maria Luiza Liberato,
Bairro Maria Auxiliadora. Tendo em vista a grande quantidade de mato e sujeira acumulada no local,
o  que tem causado transtornos à  população,  além de oferecer  riscos  à  saúde e  à  segurança dos
moradores  e  transeuntes,  principalmente  com  o  aumento  da  presença  de  insetos  e  animais
peçonhentos.  A  execução  desses  serviços  visa  garantir  melhores  condições  de  uso  dos  espaços
públicos e bem-estar da comunidade local.

            Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

Sala das Sessões, 08 de Setembro de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor

Imagens anexo:

Sala das Sessões, 08 de  Setembro de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor

		2025-09-08T10:30:41-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-09-08T10:31:31-0300
	Vereador Júnior Letal